
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 총무과

정책: 행정운영경비(흥덕구 총무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

흥덕구 총무과 3,407,981 3,612,378 △204,397

도 90,000 65,000 25,000

시 3,317,981 3,547,378 △229,397

행정운영경비(흥덕구 총무과) 2,226,230 2,218,580 7,650

기본경비 235,617 227,967 7,650

(청주)기본경비 235,617 227,967 7,650

201 일반운영비 94,497 86,847 7,650

01 사무관리비 90,997 83,347 7,650

◎기본업무활동 수행경비 57,428 49,778 7,650

○일직 11,750 10,000 1,750

○숙직 42,500 36,600 5,900

50,000원 * 5명 * 47일

50,000원 * 5명 * 170일

시민만족 구정운영 1,034,725 1,219,847 △185,122

도 90,000 65,000 25,000

시 944,725 1,154,847 △210,122

활력넘치는 구정운영 지원 119,295 137,304 △18,009

(청주)각종 행사 추진 및 지원(흥) 88,795 96,304 △7,509

301 일반보상금 31,335 38,844 △7,509

02 장학금및학자금 31,335 38,844 △7,509

◎통장자녀장학금 31,335 38,844 △7,50931,335,000원 * 1식

(청원)이장자녀학자금지원(흥) 4,500 15,000 △10,500

301 일반보상금 4,500 15,000 △10,500

02 장학금및학자금 4,500 15,000 △10,500

◎이장자녀 장학금 4,500 15,000 △10,5004,500,000원

쾌적한 청사환경 조성 409,999 504,404 △94,405

(청주)깨끗한 청사 유지관리(흥) 361,780 461,814 △100,034

201 일반운영비 68,421 130,921 △62,500

01 사무관리비 10,020 15,520 △5,500

◎업무대행수수료 8,340 13,840 △5,500

○전기안전관리 2,340 4,340 △2,000

○방화관리대행 2,500 3,500 △1,000

○정화조청소 0 1,950 △1,950

○도시가스안전검사비 0 350 △350

○소방안전관리 교육비 0 200 △200

2,340,000원

2,500,000원

0원

0원

0원

02 공공운영비 58,401 115,401 △57,000

◎청사관리 공공요금 43,400 100,400 △57,000

○전기요금 26,000 60,000 △34,000

○가스요금 7,000 30,000 △23,000

26,000,000원

7,000,000원

405 자산취득비 155,863 193,397 △37,534

01 자산및물품취득비 155,863 193,397 △37,534



부서: 흥덕구 총무과

정책: 시민만족 구정운영

단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청내 집기 및 비품구입(부족분) 127,516 158,730 △31,214

○심실제세동기 2,500 3,500 △1,000

○통계자료실 일반용 의자 3,000 3,300 △300

○통계자료실 회의용 테이블

1,848 3,848 △2,000

○통계자료실 파티션(H:1760) 2,376 4,176 △1,800

○통계자료실 마감바(H:1730) 104 504 △400

○민원봉사과 회의용테이블 862 962 △100

○민원봉사과 중량랙 0 1,320 △1,320

○주민복지과 상담용테이블 928 1,628 △700

○주민복지과 민원상담실 의자 4,100 6,600 △2,500

○주민복지과 씽크대 상부장 0 150 △150

○농축산경제과 6단캐비닛 294 1,044 △750

○농축산경제과 파티션(H:1760) 1,984 2,784 △800

○농축산경제과 안전각 120 220 △100

○농축산경제과 파티션(H:1560) 920 1,320 △400

○농축산경제과 쇼파 2,000 2,800 △800

○세무과 쇼파(4인용) 1,200 2,800 △1,600

○환경위생과 책상(직원용) 496 1,496 △1,000

○환경위생과 이동서랍 336 1,136 △800

○환경위생과 의자(직원용) 1,800 2,700 △900

○환경위생과 파티션(H:1560) 680 880 △200

○환경위생과 민원접수대 750 900 △150

○환경위생과 조립용목재서가 0 783 △783

○환경위생과 의자(회의용) 0 906 △906

○환경위생과 씽크대 상부장 0 150 △150

○건설교통과 옷장 1,392 2,992 △1,600

○건설교통과 침대(기동반) 3,252 4,552 △1,300

○건설교통과 씽크대 상부장 0 150 △150

○건축과 민원상담용 장의자(쇼파) 0 3,000 △3,000

○건축과 캐비닛 2,000 5,000 △3,000

○건축과 민원상담용 탁자 0 1,000 △1,000

○건축과 파티션(H:1760) 1,784 2,784 △1,000

○건축과 씽크대 상부장 0 150 △150

○건축과 낮은캐비넷 300 705 △405

◎청사 냉난방기(추가분) 13,200 19,200 △6,000

○세무과, 민원봉사과 서고 실내기

8,000 12,000 △4,000

○세무과, 민원봉사과 서고 실외기

4,000 6,000 △2,000

◎총무과 TV 1,680 2,000 △320

2,500,000원 * 1대

100,000원 * 30개

462,000원 * 4개

2,376,000원

104,000원

862,000원 * 1개

0원

928,000원

4,100,000원

0원

294,000원

1,984,000원

120,000원

920,000원

2,000,000원 * 1조

1,200,000원 * 1개

496,000원

336,000원

1,800,000원

680,000원

250,000원 * 3개

0원

0원

0원

1,392,000원

3,252,000원

0원

0원

2,000,000원

0원

1,784,000원

0원

300,000원

8,000,000원

4,000,000원

1,680,000원

정확한 회계업무처리 48,219 42,590 5,629



부서: 흥덕구 총무과

정책: 시민만족 구정운영

단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 41,486 35,290 6,196

01 사무관리비 6,997 8,001 △1,004

◎회계업무추진 2,596 3,100 △504

○물품관리태그라벨 구입 2,496 3,000 △504

◎차량표면시트 수정 1,051 1,551 △500

○화물중형외 6종 1,051 1,551 △500

2,496,000원

1,051,000원

02 공공운영비 34,489 27,289 7,200

◎차량유지비(유류대 및 차량수선비) 29,450 22,250 7,200

○승합차 10,800 3,600 7,2001,200,000원 * 3대 * 3회

405 자산취득비 5,933 6,500 △567

01 자산및물품취득비 5,933 6,500 △567

◎경리지출서류 자동편집기 구입 5,433 6,000 △567

○천공기 5,433 6,000 △5675,432,320원

정보화 기반조성 및 활용 지원 286,819 377,450 △90,631

(청주)안정적 행정정보화 운영(흥) 89,713 97,265 △7,552

201 일반운영비 58,646 65,965 △7,319

02 공공운영비 58,646 65,965 △7,319

◎전산장비 유지 및 시스템 유지보수 49,253 56,565 △7,312

○업무용 컴퓨터(200대) 16,773 17,600 △827

○무인민원발급기(16대) 26,070 28,160 △2,090

○구청부서 및 동주민센터 홈페이지 유지비

3,050 7,445 △4,395

◎백신S/W 사용유지비(라이센스) 9,393 9,400 △7

○PC용 백신 프로그램 7,793 7,800 △7

16,772,460원

26,070,000원

3,050,000원

7,793,000원

405 자산취득비 31,067 31,300 △233

01 자산및물품취득비 31,067 31,300 △233

◎구청 및 동주민센터 행정 사무장비 교체 31,067 31,300 △233

○업무용 컴퓨터 12,767 13,000 △23312,766,660원

(청주)정보통신 인프라 구축(흥) 169,961 234,177 △64,216

201 일반운영비 142,418 197,277 △54,859

01 사무관리비 787 880 △93

◎사용전 검사측정장비 교정수수료

787 880 △93786,670원 * 1식

02 공공운영비 141,631 196,397 △54,766

◎통신전용회선 사용료 62,484 117,250 △54,766

○정보통신통합망 사용료 41,810 91,810 △50,000

-구 ↔ 동 23,200 43,200 △20,000

-구 ↔ 시 10,000 40,000 △30,000

○일반 전용회선 사용료 20,674 25,440 △4,766

-무인민원발급기(256k) 12,874 17,640 △4,766

23,200,000원

10,000,000원

12,873,140원



부서: 흥덕구 총무과

정책: 시민만족 구정운영

단위: 정보화 기반조성 및 활용 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 664 700 △36

01 재료비 664 700 △36

◎정보통신시설 소모 자재 664 700 △36

○UTP케이블 외 10종 664 700 △36664,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,645 25,200 △4,555

01 시설비 20,645 25,200 △4,555

◎구청 및 동 구내통신선로 정비

5,445 10,000 △4,5555,445,000원 * 1식

405 자산취득비 6,234 11,000 △4,766

01 자산및물품취득비 6,234 11,000 △4,766

◎구청 네트워크 장비 구매 4,734 6,000 △1,266

○네트워크 그룹스위치 4,734 6,000 △1,266

◎팩스용 정보보안장비 0 3,500 △3,500

4,733,390원 * 1식

0원

(청원)정보통신통합망회선사용료(흥) 25,059 43,200 △18,141

201 일반운영비 25,059 43,200 △18,141

02 공공운영비 25,059 43,200 △18,141

◎정보통신통합망회선사용료 25,059 43,200 △18,14125,058,670원

(청원)정보시스템 운영관리(흥) 2,086 2,808 △722

201 일반운영비 2,086 2,808 △722

02 공공운영비 2,086 2,808 △722

◎읍면 다기능사무기기 유지보수

2,086 2,808 △7222,085,960원 * 1식

건전한 문화체육 운영 151,247 126,247 25,000

도 90,000 65,000 25,000

시 61,247 61,247 0

(청주)야외 체육시설 설치(흥) 90,000 65,000 25,000

도 90,000 65,000 25,000

401 시설비및부대비 90,000 65,000 25,000

도 90,000 65,000 25,000

01 시설비 90,000 65,000 25,000

◎오송읍 상정1리 체육시설설치사업(성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 25,000 0 25,000

구정 기획, 홍보, 감사 역량강화 67,365 74,442 △7,077

시민과 함게하는 구정홍보 52,919 59,996 △7,077

401 시설비및부대비 39,000 46,000 △7,000

01 시설비 39,000 46,000 △7,000

◎구정홍보 플래카드 게시대 설치

9,000 15,000 △6,000

◎구정공보 게시판 설치 20,000 21,000 △1,000

9,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 흥덕구 총무과

정책: 시민만족 구정운영

단위: 구정 기획, 홍보, 감사 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 923 1,000 △77

01 자산및물품취득비 923 1,000 △77

◎냉장고(300L)이하 구입 923 1,000 △77

○기자실 423 500 △77422,950원

민방위 운영 147,026 173,951 △26,925

민방위 구축 및 공익요원관리 147,026 173,951 △26,925

(청주)민방위 교육훈련 추진(흥) 82,801 84,937 △2,136

101 인건비 376 1,042 △666

04 기간제근로자등보수 376 1,042 △666

◎민방위 가로기 게양 376 1,042 △666375,120원

301 일반보상금 67,350 67,820 △470

09 행사실비보상금 16,250 16,720 △470

◎민방위관련 각종교육실시 보상 16,250 16,720 △470

○민관군경 재난대비훈련 참가자 식대

550 1,020 △470550,000원

305 배상금등 0 500 △500

01 배상금등 0 500 △500

◎사태수습 훈련중 시설물 망실금 0 500 △5000원

307 민간이전 0 500 △500

01 의료및구료비 0 500 △500

◎사태수습훈련중 부상자 치료비 0 500 △5000원

(청주)원활한 공익근무요원 관리(흥) 55,585 80,374 △24,789

301 일반보상금 55,385 80,174 △24,789

08 공익근무요원보상금 55,385 80,174 △24,789

◎인건비 48,952 73,312 △24,360

○보수 18,132 30,312 △12,180

○중식비 17,820 30,000 △12,180

◎부상치료보험료 1,171 1,600 △429

18,131,930원

17,819,900원

1,170,100원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 주민복지과

정책: 보육 및 아동복지 증진

단위: 건전한 보육사업 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

흥덕구 주민복지과 5,522,575 5,689,489 △166,914

기 68,000 68,000 0

도 10,000 0 10,000

재 41,000 0 41,000

시 5,403,575 5,621,489 △217,914

보육 및 아동복지 증진 3,570,552 3,734,026 △163,474

건전한 보육사업 기반조성 4,062 4,536 △474

(청주)어린이 놀이시설 정비(흥) 726 1,200 △474

201 일반운영비 726 1,200 △474

02 공공운영비 726 1,200 △474

◎어린이놀이시설 배상책임 보험료 726 1,200 △474725,300원

보육의 공공성 강화 3,566,490 3,729,490 △163,000

(청주)보육시설 아동간식비 지원(흥) 887,000 972,000 △85,000

307 민간이전 887,000 972,000 △85,000

10 사회복지보조 887,000 972,000 △85,000

◎보육아동 간식비 지원 887,000 972,000 △85,000887,000,000원

(청원)셋째자녀이상 양육지원금 지원(흥) 205,500 283,500 △78,000

301 일반보상금 205,500 283,500 △78,000

01 사회보장적수혜금 205,500 283,500 △78,000

◎셋째자녀이상 양육지원금 지원

205,500 283,500 △78,000205,500,000원

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,635,051 1,622,611 12,440

기 68,000 68,000 0

도 10,000 0 10,000

재 41,000 0 41,000

시 1,516,051 1,554,611 △38,560

노인생활안정 1,039,280 1,070,040 △30,760

(청주)장수수당 지원(흥) 809,880 840,000 △30,120

301 일반보상금 809,880 840,000 △30,120

01 사회보장적수혜금 809,880 840,000 △30,120

◎노인 장수수당 809,880 840,000 △30,120809,880,000원

(청원)장수수당 지원(흥) 163,520 164,160 △640

301 일반보상금 163,520 164,160 △640

01 사회보장적수혜금 163,520 164,160 △640

◎장수수당 지원 163,520 164,160 △640163,520,000원

편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 595,771 552,571 43,200

기 68,000 68,000 0

도 10,000 0 10,000

재 41,000 0 41,000

시 476,771 484,571 △7,800



부서: 흥덕구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(청주)경로당 정기검사 및 관리(서) 184,059 170,859 13,200

402 민간자본이전 115,550 104,850 10,700

01 민간자본보조 115,550 104,850 10,700

◎경로당 115,550 104,850 10,700

○가경동 풍년골경로당 다리맛사지기 구입(자

산취득비로 과목경정) 0 500 △500

○옥산 호죽1리경로당 TV(50인치)구입

1,200 0 1,200

○강서1동 서촌1구 경로당 탁구대구입

1,000 0 1,000

○강서1동 서촌1구 경로당 TV(50인치)구입

2,400 0 2,400

○가경동 세원2차아파트경로당 씽크대

2,500 0 2,500

○강서1동 석곡6통 경로당 TV(42인치)구입

1,000 0 1,000

○가경동 대림아파트경로당 컴퓨터구입

2,000 0 2,000

○가경동 신라아파트경로당 냉장고구입

800 0 800

○가경동 신라아파트경로당 전기밥솥구입

300 0 300

0원

1,200,000원

1,000,000원

1,200,000원 * 2대

2,500,000원

1,000,000원

2,000,000원

800,000원

300,000원

405 자산취득비 40,250 37,750 2,500

01 자산및물품취득비 40,250 37,750 2,500

◎경로당 40,250 37,750 2,500

○가경동 풍년골경로당 다리맛사지기구입(민

간자본보조에서 과목경정) 500 0 500

○복대2동 서원경로당 싱크대교체(민간자본보

조에서 과목경정) 2,000 0 2,000

250,000원 * 2개

2,000,000원

(청주)경로당 신축 개보수(서) 200,712 211,712 △11,000

도 10,000 0 10,000

시 190,712 211,712 △21,000

401 시설비및부대비 101,962 101,962 0

도 10,000 0 10,000

시 91,962 101,962 △10,000

01 시설비 101,800 101,800 0

◎경로당 71,800 81,800 △10,000

○강서동 휴암경로당 운동기구 구입 0 10,000 △10,000

○복대1동 복대경로당 시설보수(부기명변경)

0 8,000 △8,000

○복대1동 중복대경로당 시설보수(부기명변경

) 8,000 0 8,000

◎복대2동 진대경로당외2개소(신율,대원) 기능

보강 10,000 0 10,000

0원

0원

8,000,000원

10,000,000원

도 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 98,750 109,750 △11,000



부서: 흥덕구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 98,750 109,750 △11,000

◎경로당 93,750 104,750 △11,000

○송절동 송절2경로당현관앞캐노피설치 0 2,000 △2,000

○옥산 호죽1리경로당 방수 및 보수공사

8,000 10,000 △2,000

○복대2동 서원경로당 싱크대 교체(자산취득

비로 과목경정) 0 2,000 △2,000

○오송휴먼시아1단지@경로당 화장실 보수

0 5,000 △5,000

0원

8,000,000원

0원

0원

경로당보수 41,000 0 41,000

재 41,000 0 41,000

402 민간자본이전 41,000 0 41,000

재 41,000 0 41,000

01 민간자본보조 41,000 0 41,000

◎오송3리 마을회관 보수공사 30,000 0 30,00030,000,000원

재 30,000 0 30,000

◎봉명2동 신라아파트 경로당 보수

11,000 0 11,00011,000,000원

재 11,000 0 11,000

취약계층 및 장애인복지 증진 251,543 267,423 △15,880

취약계층보호 87,920 97,920 △10,000

(청원)저소득 한부모가정지원(흥) 64,520 74,520 △10,000

301 일반보상금 64,520 74,520 △10,000

01 사회보장적수혜금 64,520 74,520 △10,000

◎저소득 한부모가정 생활지원 64,520 74,520 △10,000

○생활용품비 48,320 58,320 △10,00048,320,000원

장애인복지 기반조성 50,640 56,520 △5,880

(청원)재가장애인 생활안정 지원(흥) 50,640 56,520 △5,880

301 일반보상금 50,640 56,520 △5,880

01 사회보장적수혜금 50,640 56,520 △5,880

◎부부장애인 생활용품비 지원 34,800 37,800 △3,000

◎1급장애인 교통비 지원 15,840 18,720 △2,880

34,800,000원

15,840,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 세무과

정책: 지방세 관리

단위: 정확한 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

흥덕구 세무과 546,814 576,042 △29,228

지방세 관리 512,343 537,871 △25,528

정확한 지방세 부과 319,690 324,390 △4,700

(청주)지방세 부과 및 홍보(흥) 291,527 296,227 △4,700

201 일반운영비 252,086 252,086 0

02 공공운영비 164,616 164,616 0

◎공공요금 및 제세(정기,수시) 159,520 159,520 0

○일반 116,580 116,580 0116,580,000원

204 직무수행경비 21,900 21,600 300

03 특정업무경비 21,900 21,600 300

◎세무수당 21,900 21,600 30021,900,000원

207 연구개발비 0 5,000 △5,000

02 전산개발비 0 5,000 △5,000

◎부동산통합시스템(취득세)개발 0 5,000 △5,0000원

(청원)세정업무관리(흥) 28,163 28,163 0

201 일반운영비 28,163 28,163 0

02 공공운영비 26,856 26,856 0

◎지방세 정기분 고지서 DM우편발송용역비 26,856 26,856 0

○등기우편료 12,456 12,456 0

○일반우편료 14,400 14,400 0

12,456,000원

14,400,000원

효율적인 체납액 징수 192,653 213,481 △20,828

(청주)지방세 체납액 최소화(흥) 170,131 188,631 △18,500

201 일반운영비 132,630 151,130 △18,500

02 공공운영비 87,110 105,610 △18,500

◎공공요금 및 제세 87,110 105,610 △18,500

○일반 49,650 68,150 △18,50049,650,000원

(청원)지방세체납액 징수(흥) 22,522 24,850 △2,328

201 일반운영비 22,522 24,850 △2,328

02 공공운영비 21,462 23,790 △2,328

◎지방세체납고지서 DM발송우편요금 21,462 23,790 △2,328

○일반우편 15,672 18,000 △2,32815,671,290원

행정운영경비(흥덕구세무과) 34,471 38,171 △3,700

기본경비 34,471 38,171 △3,700

(청주)기본경비 34,471 38,171 △3,700

202 여비 11,750 15,450 △3,700

02 월액여비 4,460 8,160 △3,700

◎체납세금 징수 출장여비 4,460 8,160 △3,7004,460,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

흥덕구 환경위생과 1,840,860 1,848,334 △7,474

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 605,964 613,438 △7,474

쾌적한 생활환경 조성 532,070 539,544 △7,474

(청주)재활용품 수집 운반(흥) 10,020 17,494 △7,474

202 여비 7,190 14,664 △7,474

02 월액여비 6,806 14,280 △7,474

◎청소차량운전원 월액여비 6,806 14,280 △7,4746,805,220원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 건설교통과

정책: 지역균형발전위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

흥덕구 건설교통과 12,814,473 12,793,267 21,206

도 875,100 825,100 50,000

재 350,000 240,000 110,000

시 11,589,373 11,728,167 △138,794

지역균형발전위한 도시기반조성 10,749,333 10,719,827 29,506

도 875,100 825,100 50,000

재 330,000 220,000 110,000

시 9,544,233 9,674,727 △130,494

도로관리 10,290,627 10,261,121 29,506

도 875,100 825,100 50,000

재 330,000 220,000 110,000

시 9,085,527 9,216,021 △130,494

(청주)도로정비 및 유지보수(흥) 2,624,142 2,627,742 △3,600

201 일반운영비 22,405 26,005 △3,600

02 공공운영비 10,918 14,518 △3,600

◎통신요금 8,400 12,000 △3,600

○도로관리 CCTV회선 사용료(경찰청 CCTV)

8,400 12,000 △3,6008,400,000원

(청주)지역개발사업(흥) 1,058,379 898,379 160,000

도 795,100 745,100 50,000

재 110,000 0 110,000

시 153,279 153,279 0

401 시설비및부대비 1,058,379 898,379 160,000

도 795,100 745,100 50,000

재 110,000 0 110,000

시 153,279 153,279 0

01 시설비 1,052,600 892,600 160,000

◎소규모시설 지역개발사업 325,000 215,000 110,000

○옥산면 호죽2리 농로포장공사

20,000 0 20,00020,000,000원

재 20,000 0 20,000

○복대동 보안등 보강공사 30,000 0 30,00030,000,000원

재 30,000 0 30,000

○지동동 농로포장공사 30,000 0 30,00030,000,000원

재 30,000 0 30,000

○서예의 거리 보수공사(복대동)

30,000 0 30,00030,000,000원

재 30,000 0 30,000

◎소규모 공공시설 개선사업 90,000 40,000 50,000

○강서2동 송절2구 마을안길 정비공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○강서2동 송절2구 옹벽설치 공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○신봉동 굴다리 가로등 설치 및 정비공사

10,000 0 10,00010,000,000원



부서: 흥덕구 건설교통과

정책: 지역균형발전위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 0 10,000

(청주)소규모 지역 가꾸기 사업(흥) 414,527 419,527 △5,000

401 시설비및부대비 414,527 419,527 △5,000

01 시설비 411,800 416,800 △5,000

◎가경동 1579-1 어린이공원 체육시설 설치(부

서변경) 0 5,000 △5,0000원

(청주)교량시설물 및 농로 유지보수(흥) 1,066,349 1,072,349 △6,000

201 일반운영비 44,420 57,420 △13,000

02 공공운영비 44,420 57,420 △13,000

◎전기요금 14,000 24,000 △10,000

○지하차도 3,000 6,000 △3,000

○가로수길 육교 3,200 7,200 △4,000

○대농교 2,600 3,600 △1,000

○송절배수펌프장 2,600 3,600 △1,000

○신봉배수펌프장 2,600 3,600 △1,000

◎승강기 유지비 20,100 23,100 △3,000

○승강기 점검대행 수수료 15,000 18,000 △3,000

3,000,000원

3,200,000원

2,600,000원

2,600,000원

2,600,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 1,021,929 1,014,929 7,000

01 시설비 1,017,000 1,010,000 7,000

◎농로정비 825,000 818,000 7,000

○현암 9통 농로정비공사(L=45m, B=3.0m)

85,000 38,000 47,000

○강서1동 비하25통 농로포장 및 우수관설치(

L=230m,B=3m) 0 40,000 △40,000

85,000,000원

0원

(청원)도시계획도로유지보수(흥) 375,000 485,000 △110,000

401 시설비및부대비 375,000 485,000 △110,000

01 시설비 375,000 485,000 △110,000

◎도시계획도로 차선도색(오송국제바이오산업엑

스포 주변도로) 190,000 300,000 △110,000190,000,000원

(청원)도로시설 유지관리(흥) 41,679 47,573 △5,894

201 일반운영비 31,693 37,587 △5,894

01 사무관리비 10,848 16,742 △5,894

◎중장비 임차료 9,106 15,000 △5,8949,105,440원

쾌적한 가로환경 및 녹지공간 확충 1,332,116 1,338,116 △6,000

가로.보안등 유지관리 1,332,116 1,338,116 △6,000

(청주)가로보안등 관리(흥) 1,129,650 1,135,650 △6,000

201 일반운영비 909,890 915,890 △6,000

02 공공운영비 880,080 886,080 △6,000

◎가로보안등 전기요금 870,000 876,000 △6,000

○가로등 486,000 492,000 △6,000486,000,000원



부서: 흥덕구 건설교통과

정책: 행정운영경비(흥덕구 건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(흥덕구 건설과) 99,504 101,804 △2,300

기본경비 31,051 33,351 △2,300

(청주)기본경비(흥) 31,051 33,351 △2,300

201 일반운영비 19,831 22,131 △2,300

02 공공운영비 10,475 12,775 △2,300

◎설계용 CAD 프로그램 구입 7,700 10,000 △2,3007,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 건축과

정책: 건축행정 건실화

단위: 신뢰받는 건축행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

흥덕구 건축과 166,476 186,531 △20,055

건축행정 건실화 144,361 164,416 △20,055

신뢰받는 건축행정 추진 92,567 107,949 △15,382

(청주)적법한 건축행정을 위한 관리(흥) 87,765 103,147 △15,382

201 일반운영비 82,565 97,947 △15,382

01 사무관리비 82,565 97,947 △15,382

◎사용승인 현장조사,검사,확인업무대행수수료

64,157 79,539 △15,38264,156,650원

불법행위 지도단속 51,794 56,467 △4,673

(청주)불법 노점상 및 노상적치물 정비(흥) 18,802 19,802 △1,000

206 재료비 3,568 4,568 △1,000

01 재료비 3,568 4,568 △1,000

◎불법노상등 정비단속 기자재 구입 2,688 3,688 △1,000

○한면 고무코팅용 면장갑 600 1,600 △1,00020,000원 * 30속

(청주)광고물 관리 및 단속(흥) 15,100 18,773 △3,673

201 일반운영비 5,469 9,142 △3,673

01 사무관리비 4,969 8,642 △3,673

◎제거 불법광고물 폐기물처리 수수료

2,711 6,384 △3,6732,711,000원


